
 

Smlouva o spolupráci na realizaci zkušebního provozu projektu Pražské turistické karty Prague 
Visitor Pass s funkcionalitou Střední Čechy 

(dále jen „Smlouva“) 
Identifikační číslo smlouvy HMP: INO/62/03/012021/2024 

Identifikační číslo smlouvy SK: S-5980/KUL/2024 

 

 

Smluvní strany: 
Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č.ú.: 
zastoupená: JUDr. Jiřím Pospíšilem, náměstkem primátora hl. m. Prahy pro oblast kultury, cestovního 

ruchu, památkové péče, výstavnictví a péče o zvířata (animal welfare) 

(dále jen „HMP“) 
 

a 

Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č.ú.:
zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, radním pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

(dále jen „SK“) 
 

 

(HMP a SK společně jako „smluvní strany“) 
 

dnešního dne uzavřely tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 

1. Preambule 

 

 HMP je na základě Licenční smlouvy č. KUC/62/03/0005695/2018 ze dne 11.9.2018 držitelem 
licence k užití loga „Prague Visitor Pass“ a výtvarného návrhu designu pražské turistické karty 
„Prague Visitor Pass“ (dále jen „PVP“). 

 HMP je jediným akcionářem Prague City Tourism a.s., IČO: 07312890 (dále jen „PCT“), která 
na základě smlouvy o realizaci ostrého provozu projektu Pražské turistické karty Prague Visitor 
Pass č. DIL/62/03/009688/2022 uzavřené dne 12.4.2022 mezi HMP a PCT realizuje provoz PVP. 

 HMP prohlašuje, že má zájem spolupracovat na rozvoji PVP s SK a budovat tak prostředky 
k rozvoji udržitelného cestovního ruchu rozšířením akceptačních míst PVP i o vybrané 
atraktivity na území SK a rozšířit tak cílovou skupinu zájemců o produkt PVP. 

 Zájmem SK je plněním této Smlouvy podpořit rozvoj cestovního ruchu na území SK. SK 

prohlašuje, že je jediným zřizovatelem Středočeské centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace, IČO: 06097758 (dále jen „SCCR“) a že se zavazuje po projednání v orgánech SK 
pověřit SCCR realizací zkušebního provozu PVP s rozšířením akceptačních míst PVP o vybrané 
atraktivity na území SK. 



2 

 

 Smluvní strany uvádějí, že cílem jejich spolupráce je poskytování dlouhodobé vzájemné 
podpory při realizaci zkušebního provozu PVP pro SK navržené a vybrané atraktivity v SK a 

související infrastruktury s rozšířenou funkcionalitou pro SK. 

2. Účel a předmět Smlouvy 

 Účelem této Smlouvy je rámcově upravit vznik právního vztahu a práva a povinnosti smluvních 
stran, realizovat vzájemně prospěšnou spolupráci a na jejím základě udržovat vzájemně 
podporující se partnerské vztahy, vše ve vztahu k projektu PVP s rozšířenými funkcionalitami 
pro SK (dále jen „PVP-S“). 

 Předmětem Smlouvy je závazek smluvních stran umožnit realizaci zkušebního provozu PVP-S 

(dále jen „zkušební provoz“) prostřednictvím jimi zřízených, resp. založených organizací PCT a 
SCCR, v případě HMP na základě platné smlouvy s PCT dle čl. 1. odst. 1.2. této Smlouvy, a bez 

dalších finančních nákladů.  

 Zkušební provoz se skládá z prověřovací fáze (dále jen „prověřovací fáze“) a pilotní fáze (dále 
jen „pilotní fáze“), které na sebe navazují. Průběh zkušebního provozu, včetně harmonogramu 
a vzájemných práv a povinností upraví PCT a SCCR samostatnou smlouvou (dále jen „návazná 
smlouva“). 

 Součástí prověřovací fáze dle odst. 2. 3 této Smlouvy i dle návazné smlouvy je: 

a) úprava systému PVP v nezbytném rozsahu, který umožní prodej vybraných atraktivit 

na území SK v rámci nabídky PVP; úpravu systému PVP realizuje na základě 
samostatné smlouvy se SCCR společnost PCT se svými subdodavateli, a to na náklady 
SCCR; 

b) umožnění akceptovat papírové jízdenky pro dopravu na území SK (pro každou osobu 
2 celodenní jízdenky) pro držitele karet PVP-S; 

c) vyhodnocení prověřovací fáze. 

 Po ukončení prověřovací fáze seznámí PCT a SCCR smluvní strany s výsledky vyhodnocení 
prověřovací fáze, a to formou závěrečné zprávy o vyhodnocení prověřovací fáze, vyhotovené 
a podepsané PCT a SCCR (dále jen „závěrečná zpráva“). Obsah závěrečné zprávy bude 

podrobněji upraven v návazné smlouvě.  

 Na základě výsledků prověřovací fáze se smluvní strany, PCT a SCCR dohodnou o zahájení 
pilotní fáze, popřípadě o dalším postupu, včetně ukončení této Smlouvy.  

 Součástí pilotní fáze dle odst. 2.3 této Smlouvy je: 

a) rozšíření systému PVP a vývoj samostatného modulu PVP-S; 

b) ověření funkčnosti modulu PVP-S; 

c) vyhodnocení pilotní fáze. 

 Po ukončení pilotní fáze seznámí PCT a SCCR smluvní strany s výsledky vyhodnocení pilotní 
fáze, a to formou závěrečné zprávy o vyhodnocení celého zkušebního provozu, vyhotovené a 
podepsané PCT a SCCR (dále jen „závěrečná zpráva o zkušebním provozu“). Náležitosti 
závěrečné zprávy o zkušebním provozu budou podrobněji upraveny v návazné smlouvě.  

 Smluvní strany projednají výsledky zkušebního provozu vyplývající ze závěrečné zprávy o 
zkušebním provozu bez zbytečného odkladu. Akceptací závěrečné zprávy o zkušebním provozu 

vezmou obě smluvní strany na vědomí výsledky zkušebního provozu a zkušební provoz bude 

považován za ukončený.  



3 

 

 Výsledkem spolupráce smluvních stran bude ověření nastavení účinného modelu rozšíření 
stávajícího systému PVP tak, aby zaručil trvalý a udržitelný provoz PVP-S pro celé území SK 

(dále jen „ostrý provoz“). Tento provoz bude ošetřen samostatnými smlouvami o realizaci 

ostrého provozu mezi smluvními stranami, PCT a SCCR.  

 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že tato Smlouva nezavazuje smluvní strany k realizaci 
ostrého provozu systému PVP-S.  K případnému dalšímu smluvnímu zajištění ostrého provozu 
systému PVP-S je třeba prokázat věcnou a ekonomickou efektivitu systému v průběhu 
zkušebního provozu. 

3. Místo a čas plnění 

 Místem plnění je území HMP a SK, dochází-li k plnění na jeho území v důsledku výběru 
konkrétního produktu PVP-S.  

 Plnění Smlouvy bude realizováno po dobu trvání Smlouvy, nejpozději do 31. 12. 2025. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

 Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně nezbytnou součinnost k zajištění předmětu 
Smlouvy, včetně zahájení jednání s dalšími osobami v případě nezbytnosti zajištění jejich 
součinnosti, úpravy stávajících smluvních vztahů anebo uzavření nových smluvních vztahů, 
bude-li to nezbytné pro zajištění plnění této Smlouvy.  

 SK se zavazuje  

a) poskytnout SCCR účelový příspěvek na úhradu nákladů předmětu této Smlouvy včetně 
úhrady nákladů za úpravy systému PVP-S, dodatečné jízdné a komunikační kampaň; 

b) podpořit realizaci předmětu této Smlouvy prostřednictvím vlastních komunikačních a 
marketingových nástrojů. 

5. Duševní vlastnictví, licence 

 HMP prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga „Prague Visitor Pass“ (dále jen 

„logo“) a výtvarného návrhu designu turistické karty „Prague Visitor Pass“ (dále jen „design“), 

včetně manuálu k použití.  

 HMP prohlašuje, že je oprávněno poskytnout podlicenci k užití loga a designu (dále jen 
„Podlicence k logu a designu“) třetí osobě.  

 HMP touto Smlouvou poskytuje SK bezplatnou a nevýhradní Podlicenci k logu a designu včetně 
manuálu k použití pro účely předmětu této Smlouvy, tzn. pro realizaci zkušebního provozu 

PVP-S, a souhlasí s užitím loga a designu v souladu s manuálem na nezbytných dokumentech 

vytvořených v průběhu plnění této Smlouvy, a to v rozsahu časově omezeném na dobu trvání 
Smlouvy.  

 SK oprávnění užít Podlicenci k logu a designu za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v 
rozsahu dle této Smlouvy přijímá.  

 HMP se zavazuje následně poskytnout rovněž SCCR bezplatnou a nevýhradní Podlicenci k logu 

a designu včetně manuálu k použití na základě samostatné smlouvy.  

6. Trvání a ukončení Smlouvy 

 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ke 

dni uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních 



4 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení zkušebního provozu PVP-S na 

základě smluvního vztahu mezi PCT a SCCR ve smyslu ustanovení čl. 2.9 Smlouvy, nejpozději 
však do 31. 12. 2025. 

 Smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných dodatků. 

 Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné dohody obou smluvních stran nebo odstoupením od 
Smlouvy ze zákonného či Smlouvou stanoveného důvodu. 

 Ukončením účinnosti této Smlouvy nebo její části nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran 
týkající se ochrany důvěrných informací, ochrany osobních údajů, náhrady škody a jiných 
nároků (vč. zajištění přetrvávajících povinností), licence, rozhodného práva a řešení sporů 

přetrvávajících ze své povahy i po ukončení této Smlouvy. 

7. Závěrečná ujednání 

 Tato Smlouva se řídí občanským zákoníkem, přičemž obchodní zvyklosti nemají přednost před 
ustanoveními občanského zákoníku, a to ani před těmi ustanoveními, která nemají donucující 
povahu.  

 V souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, SK potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením číslo 056-36/2024/ZK ze dne 9.9.2024. Ve 

smyslu ust. § 23 krajského zřízení SK potvrzuje, že byly z jeho strany splněny veškeré zákonem 
stanovené podmínky pro platnost tohoto právního jednání.  

 V souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. q) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, HMP potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválilo Zastupitelstvo 

hlavního města Prahy usnesením číslo 16/27 ze dne 12.9.2024. Ve smyslu ust. § 43 odst. 1 

zákona o hlavním městě Praze HMP potvrzuje, že byly z jeho strany splněny veškeré zákonem 
stanovené podmínky pro platnost tohoto právního jednání.  

 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (dále jen „CES“) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejich 
účastnících, číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a její text. 

 V souvislosti s aplikací ZRS na tuto Smlouvu a CES se smluvní strany dohodly na následujícím: 

a) Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran ani jiné informace 

vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilá k uveřejnění 
v registru smluv dle ZRS a CES a smluvní strany s uveřejněním této Smlouvy souhlasí. 
Výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v této 

Smlouvě;  

b) HMP zašle v souladu s ustanovením § 5 ZRS nejpozději do pěti pracovních dnů od podpisu 
této Smlouvy oběma smluvními stranami správci registru smluv elektronický obraz 

textového obsahu této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 

vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro 



5 

 

uveřejňování záznamu v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 
zveřejněného na portálu veřejné správy.  

 Smluvní strany se zavazují případné spory vyplývající z této Smlouvy řešit nejdříve smírnou 

cestou. Každá ze smluvních stran je oprávněna zahájit s druhou smluvní stranou jednání 
písemným oznámením. Pokud by ve lhůtě 2 měsíců od takového oznámení nebylo dosaženo 

smíru, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se na obecný soud.  

 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
které musí být podepsány všemi smluvní stranami.  

 Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému v původním 
ustanovení a touto Smlouvou jako celkem.  

 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoliv jejich dodatků smluvní strany vylučují uzavření 
smluvního závazku tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevu vůle smluvních stran.  

 Tato Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech v českém jazyce, z nichž HMP obdrží 3 stejnopisy 

a SK 3 stejnopisy.  

 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 

  

za HMP  za SK 

JUDr. Jiří Pospíšil 
 

náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast 
kultury, cestovního ruchu, památkové 

péče, výstavnictví a péče o zvířata (animal 

welfare) 

 Mgr. Václav Švenda 

 

radní pro oblast kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu 

v.r. 17.9.2024       v.r. 17.9.2024 

 

 


